
Memorandum 

Číslo memoranda České centrály cestovního ruchu - CzechTourism: 2024/S/310/0002 
 

 

 

 

 

MEMORANDUM  

o spolupráci 

 

 

 

 

mezi 

 

Českou centrálou cestovního ruchu – CzechTourism 

a 

Královéhradeckou krajskou centrálou cestovního ruchu, příspěvkovou organizací 

a 

Statutárním městem Hradec Králové 



  Memorandum  

 

2 

 

 

I. Strany memoranda 

a) Česká centrála cestovního ruchu – CzechTourism, IČ 49277600, se 

sídlem Štěpánská 15/567, 120 00 Praha 2,  

zastoupena Františkem Reismüllerem, Ph.D., ředitelem ČCCR-CzechTourism 

(dále jen „CzT“) 

 

 

b) Královéhradecká krajská centrála cestovního ruchu, příspěvková 

organizace, IČ 13958194, se sídlem Wolkerova 616/4, 500 02 Hradec Králové 

zastoupena Bc. Martinem Soukupem, ředitelem  

(dále jen „KHK CCR“) 

 

c) Statutární město Hradec Králové, IČ 00268810, se sídlem Československé 

armády 408, 502 00 Hradec Králové  

Zastoupena Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města 

(dále jen „Hradec Králové“) 

 

(dále jen strany memoranda) 

 

se dohodly na přijetí memoranda tohoto znění:  

 

II. Preambule 

a) Česká centrála cestovního ruchu – CzechTourism je státní příspěvkovou 

organizací, která zajišťuje propagaci České republiky a podílí se na vytváření její 

image jako destinace cestovního ruchu jak v zahraničí, tak v České republice a 

dále svou činností přispívá k rozvoji odvětví cestovního ruchu. Při plnění tohoto 

účelu realizuje činnosti k zajištění koordinace propagace cestovního ruchu 

s aktivitami dalších veřejných institucí a také podnikatelských subjektů. 

 

b) Královéhradecká krajská centrála cestovního ruchu, příspěvková 

organizace je příspěvková organizace zřízená k zabezpečení zájmů a potřeb 

Královéhradeckého kraje v oblasti rozvoje cestovního ruchu a vykonávání funkcí 

krajského destinačního managementu pro Královéhradecký kraj. 

 

c) Statutární město Hradec Králové 

 

 



  Memorandum  

 

3 

 

 

III. Účel memoranda 

CzT bude v roce 2024 organizovat výroční incomingový workshop Czechia Travel 
Trade Day (dále jen „TTD“) ve dnech 29. a 30. dubna 2024 v Hradci Králové. TTD 
je platformou pro obchodní jednání českých podnikatelů, regionů a dalších 
subjektů aktivních v oblasti příjezdového cestovního ruchu s mezinárodními 
nákupčími prostřednictvím B2B workshopů, které proběhnou formou série 
předem sjednaných schůzek. KHK CCR a Hradec Králové se budou na přípravě 
TTD úzce podílet, a to v předem daném rozsahu, který je předmětem tohoto 
memoranda.  
 
Účelem tohoto memoranda je tak rozdělení odpovědností a zajištění konkrétních, 
předem schválených částí programu jednotlivými stranami memoranda. Strany 
memoranda se také dohodly, že je možné zapojení dalších spoluorganizátorů a 
partnerů CzT a KHK CCR a Hradce Králové. 

 

IV.   Oblasti spolupráce 

Strany se dohodly a prohlašují, že je v jejich zájmu úzká a efektivní následná 

spolupráce na organizaci TTD 2024: 

 
1. Branding 

- KHK CCR a Hradec Králové poskytne CzT svoje loga a loga případných 

partnerů pro uvedení v materiálech týkajících se TTD. 

- KHK CCR a Hradec Králové zajistí regionální dary pro účastníky TTD, které 

budou distribuovány v průběhu TTD a galavečera dne 29. 4. 2024. 

 

2. Organizace studijních cest 

- Standardem veškerých studijních cest popsaných níže musí být zajištění: 

o Kvalitního průvodce v anglickém jazyce jako doprovodu pro každou 

skupinu. 

o Dobrá znalost nabízených služeb a jazyková vybavenost (anglický jazyk) 

případného dalšího doprovodu skupiny (např. zástupci prezentovaných 

objektů v konkrétních částech programu), případně může být zajištěn 

výjimečně kvalitní překlad průvodcem. 

o Zajištění dopravy klimatizovanými a moderními autobusy s funkčním 

mikrofonem.  

 

a) Studijní cesty pro zahraniční nákupčí a novináře 

- TTD budou předcházet studijní cesty po Královéhradeckém kraji (26. – 

28. 4. 2024). 

- KHK CCR a Hradec Králové kompletně zajistí program pro zahraniční nákupčí 

a zahraniční novináře. 

- Ředitelé zahraničních zastoupení CzT a zástupci z CzT se budou aktivně 

spolupodílet na doprovodu a organizaci studijních cest pro zahraniční nákupčí 

a novináře. 

- KHK CCR a Hradec Králové navrhne minimálně 4 varianty cest s různým 

zaměřením, ze kterých si budou nákupčí a zahraniční novináři v doprovodu 

ředitelů zahraničních zastoupení CzT vybírat dle vhodnosti pro dané subjekty a 

trh. 

- Předpokládaný počet účastníků studijní cesty: 140 osob 



  Memorandum  

 

4 

 

 

b) Studijní cesty pro zahraniční novináře 

- KHK CCR a Hradec Králové představí region a město ve formě krátké 

prezentace po zahájení oficiálního programu TTD dne 29. 4. 2024. 

- KHK CCR a Hradec Králové zajistí pro zahraniční novináře specializovaný 

program v destinaci Královéhradecký kraj (29. 4. 2024). 

- KHK CCR a Hradec Králové zajistí transfer zahraničních novinářů z místa 

studijní cesty na galavečer, kterého se budou novináři účastnit. 

- Předpokládaný počet účastníků studijní cesty: 25 osob 

 

c) Site inspection pro zahraniční nákupčí a novináře 

- KHK CCR a Hradec Králové zajistí pro zahraniční nákupčí a novináře možnost 

site inspection v Hradci Králové a okolí dne 30. 4. 2024 tak, aby zahraniční 

nákupčí mohli využít společného transferu do Prahy. 

- Předpokládaný počet účastníků site inspection: 110 osob 

 

3. Organizace neformálního networkingového večera v Hradci Králové 

28. 4. 2024 

- Po skončení studijních cest dne 28. 4. 2024 bude zorganizován neformální 

networkingový večer pro všechny zahraniční nákupčí, zahraniční novináře, 

zástupce KHK CCR, Hradce Králové a CzT. 

- Networkingový večer se bude konat v Hradci Králové a bude spoluorganizován 

CzT, KHK CCR a Hradcem Králové a případně partnery ve městě a v regionu, 

v předem domluveném rozsahu a za účasti předem sjednaných zástupců 

Královéhradeckého kraje. 

- CzT zajistí prostory a catering, Hradec Králové zajistí program a transfery.  

- Předpokládaný počet účastníků networkingového večera: 150 osob 

 

4. Organizace workshopu se zahraničními nákupčími 29. 4. 2024 

- Dne 29. 4. 2024 bude v Hradci Králové probíhat první oficiální část programu 

TTD – workshop se zahraničními nákupčími. 

- Odborný program bude zahájen proslovem ze strany MMR ČR, CzT, KHK CCR 

a Hradce Králové. 

- Pronájem prostor, ubytování, catering, organizaci a odborný program 

workshopu zajistí CzT (po dohodě s KHK CCR a Hradcem Králové). 

- Předpokládaný počet účastníků na workshopu: 220 osob. 
 

5. Organizace tiskových konferencí s domácími a zahraničními novináři 

29. 4. 2024 

- Dne 29. 4. 2024 proběhne v ranních hodinách v prostorách venue, kde 

proběhne workshop se zahraničními nákupčími, také tisková konference, a to 

jednak pro domácí, regionální média a také pro zahraniční novináře. 

- Předpokládaný počet účastníků tiskové konference: 45 osob. 

- KHK CCR a Hradec Králové také zajistí řečníky zastupující kraj, KHK CCR a 

Hradec Králové. 

- Předmětem obou konferencí bude medializace akce TTD a činnosti CzT, KHK 

CCR a Hradce Králové, zahraničním novinářům bude také představena 

nabídka regionu.  

- Odborný program bude zahájen proslovem ze strany MMR ČR, CzT, KHK CCR 

a Hradce Králové.  

 



  Memorandum  

 

5 

 

 

 

6. Organizace společenského Gala večera 29. 4. 2024 

- Dne 29. 4. 2024 bude probíhat slavnostní gala večer TTD. 
- Pronájem prostor a catering zajistí CzT ve spolupráci s KHK CCR a Hradcem 

Králové (rozsah, formát a místo konání akce budou dohodnuty předem). 
- Doprovodný program bude spoluorganizován KHK CCR a Hradcem Králové, 

případně dalšími partnery. 
- Transfery budou zajištěny ze strany KHK CCR a Hradce Králové.  
- Předpokládaný počet hostů na gala večeru: 250 osob 

 

7. Organizace workshopu s řediteli zahraničních zastoupení CzT 30. 4. 
2024 

- Dne 30. 4. 2024 bude probíhat druhá oficiální část programu TTD – workshop 

s řediteli zahraničních zastoupení CzT. 

- Pronájem prostor, catering, organizaci a odborný program workshopu zajistí 

CzT (po dohodě s KHK CCR a Hradcem Králové). 

- Předpokládaný počet účastníků na workshopu: 120 osob. 
 

V. Společná ustanovení 

1. Toto memorandum se uzavírá na dobu od podpisu tohoto memoranda do 30. 5. 

2024.  

2. Toto memorandum představuje prohlášení záměru o vzájemné spolupráci a 

nezakládá budoucí unikátnost dodavatele pro plnění z realizačních dohod ani z 

dalších bodů spolupráce, pokud by ze strany stran memoranda mělo dojít k 

vynaložení veřejných prostředků formou veřejné zakázky či jiné formy spolupráce. 

Každý výběr dodavatele podléhá interním pravidlům stran memoranda a 

podmínkám zákona o zadávání veřejných zakázek. 

3. Z tohoto memoranda nevyplývají žádné přímé finanční závazky.  

4. Toto memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněného/ých 

zástupce/ů stran memoranda.  

5. Případné změny memoranda musí být provedeny formou číslovaných písemných 

dodatků. 

6. Strany memoranda se zavazují dodržovat povinnosti plynoucí z příslušných 

národních a evropských právních předpisů vztahujících se k ochraně osobních 

údajů.  

7. Každá ze stran memoranda je oprávněna toto memorandum vypovědět, a to bez 

udání důvodu. Výpovědní doba činí tři (3) měsíce a počíná běžet od prvního dne 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 

ostatním stranám memoranda. 

8. Toto memorandum je vyhotoveno ve třech (3) stejnopisech, z nichž každá strana 

obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

9. Strany memoranda prohlašují, že memorandum uzavírají svobodně a na důkaz 

svého souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy.  

 

 

 

 

 



  Memorandum  

 

6 

 

 

 

 

 

V Praze, dne …………….…… V Hradci Králové, dne … V Hradci Králové, dne ………

 

 

…………………………… …………………………… …………………………… 

František Reismüller Martin Soukup Pavlína Springerová 

ředitel  ředitel primátorka města 

ČCCR – CzechTourism KHK CCR Statutární město Hradec  

  Králové 


